2 Diário oficial do estado – DOE 100,000 Centímetro 144,00 14.400,00

Especificação: Diário oficial do estado – DOE

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 17.933,00 (dezessete mil, novecentos e trinta e três reais)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Conforme orientações da Lei nº 14.133/2021, que estabelece o parcelamento do objeto

das licitações como regra geral, visando maior competitividade e melhor
aproveitamento do mercado por parte da administração pública, procedeu-se à